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Diagnose, for Instituttet stiller sig 'saaledés, 
at den engelske Læges Diagnose efter de- 
res Overbevisning or urigtig. 

Jeg skal tilføje; at Afgørelsen af denne 
Sag efter sin hele Karakter, ligesom de 
øvrige under Ulykkesforsikringsloven fore- 
liggen de Afgørelser, maa træffes ud fra en 
objektiv Bedømmelse af, hvorvidt Tilfældet 
hører ind under Ldvéh, og ikke ud fra 
subjektiv Medfølelse. Dér dør daglig her 
i Landet Mennesker, hvis efterladte' kom- 
mer i Nød derved; der omkommer ogsaa 

, meget hyppigt Mæn d og Kvinder, ''hvlsz 
'efterladte ikke kan faa nogen Erstatning. 

I'. Det, som A r h e j d e r f o r s i k r i n g s - R  har 
at afgøre, er, ohr saadanne 'UI'ykkØstilfpélde 
kan bringes ind under den bestemte, hor 
foreliggende Lov, en Lov. som; hviler paa 
en Ordning, hvorved nogle modtager Er- 
-statnihgen og andre skal yde den:' Disse! 
andre, som skal yde den,' har Krav paa, 
홢at Loven fortolkes ' 0 bjektivt.' Imidlertid; 
vil det ikke kunne vinde Billigelse, hvis 
ikke Årbejderforsikrings-Raadet lader til - 
.stedeværende Tvivl komme den forulykkede 
.til gode, og jeg tror, at man ved at --gen- 
nemgaa Arbejderforsikrings-ßaadets Praksis 
vil se, at det ogsaa gør det, thi hvilken 
홢Grrund skulde Arbejderforsikrings-Raadet 
have til ikke, hvor det var muligt, at 
bringe' et saadant Forhold ind under Lo- 
ven, men Arbejderförsikrings-ßaadet vil 
ikke have Ret til at bringe' den forelig- 
gende Sag ind under Loven, hvis det føler 
sig overbevist om, at den ikke henhører 
under den. Arbejderforsikrings-Raadet har 
.altsaa skønnet, derefter har Indenrigs- 
ministeriet ud 'fra den samme Betragtnitig, 
som det ærede Medlem har fremført; nem- 
lig Ønskeligheden af at komme vedkom- 
mende Enke til Hjælp, hvis Loven tillader 
-det, henvendt sig til den højeste læge- 
videnskabelige Autoritet paa disse Om- 
raader og 'fåaét én afgørende, bestemt 
Udtalelse: Derefter tror jeg ikke, det vil 
være muligt' paa nogen Maade at komme 
videre i denne Sag, hvor beklageligt det 
end kan være for den vedkommende EhkeJ - 

. De Venner, hun har 홢 og jeg ser i dét 
ærede Medlems Tale et tydeligt Udtryk 
for hans Følelser i denne Sag 홢, maa da 
søge paa anden Maade at komme ved- 
kommende til Hjælp. 

Hegelund-Lange: Jeg kan selvfølge- 
lig ikke bestemt vide, om alle Akter i 
denne Sag er kommet frem, dels igennem 
det ærede 'Medlem fra Marstals (Sporon- 
Fiedler) Udtalelser og dels gennem den 
lìøjtærede Indéhrigsmriiktérs, men der er 
i alt Fald Oplysninger, som jeg vilde øn- 
ske havde foreligget. Naar der f ra  en en- 
gelsk Læge 홢 jeg gaar ud fra, at det er 
en engelsk eksamineret Læge, "en velanset 
Mand 홢 foreligger en Attest, som gaar 
imod det Resultat, som Arbejderforsik- 
rings-Raadet og dét retsmedicinske Instituts 
Læger herhjemme er komme i til, vilde jeg 
have anset det for saare ønskeligt, om 
man ikke havde nøjedes med denne korte 
Attest fra den engelske Læge, men yder- 
ligere havde henvendt sig til ham for at 
bede ham om nærmere at motivere sit 
an pnilikt,.,, Paa ethvert ordentligt Ho- 
spital bliver der fra det Øjeblik, en Pa- 
tient indlægges, ført omhyggelig Bog over 
vedkommende; det er dét, ', vi Læger kalder 
at føre Journal. Jeg gaar ud fra, at der 
maa være ført en saadan Journal over 
홢 denne Mand som Patient paa det Hospi- 
tal, hvor han <var indlagt, og jeg kan i 
dette Øjeblik slet ikke forstaa, at man 
ikke har forsøgt at fremskaffe dette Jour- 
nalmateriale, inden man herhjemme traf 
sin definitive Afgørelse. Jeg ved ikke, om 
det er fremskaffet, men jeg har i højeste 
Grad Interesse for som dansk; Læge at .홢, 
faa at vide, om man har vist den engelske 
Kollega og den afdødes Enke det Hensyn, 
dét efter min Mening pligtige Hensyn, at 
give den Læge, som har behandlet Pati- 
enten, Lejlighed 홢 til nærmere alt motivere 
sit Standpunkt og særlig gøre'dette gen- 
nem en Afskrift af Journalerne. Jeg 
kunde tænke mig Muligheden af, at der 
paa dette Grundlag kunde 'fi'n,de en Nyop- 
tapelsè af Sagen Sted. Det er saaledes 
홢 det ved jeg som Læge 홢, at naar der 
ikke er forløbet et vist meget langt Tids- 
rum, er Arbejderforsikrings-Raadet beret- 
tiget til paa ny at optage en Sag, for saa 
vidt d e r  fremkommer nye Oplysninger i 

!> Sagen. , Altsaa, hvis disse nye Oplysninger 
fremkommer paa ét hvilket som helst Ini- 
tiativ ved 'Héhvéndelse til Lægen i Eng- 
land, kunde jeg tænke mig Muligheden af,, '' : 
at det, jeg tør nok sige udmærkede De- 
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